
Uchwała Nr XXXIX/380/21

Rady Miasta Piły

z dnia 5 lutego 2021 r.

w sprawie zwolnienia z I raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych należnej za rok 2021 oraz zwrotu pobranej I raty opłaty za

2021 r.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 31zzca ust. 1 i ust. 2 pkt 2

ustawy  z  dnia  2  marca  2020  r.  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych

z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842

z późn. zm.), Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1.  Zwalnia  się  przedsiębiorców  prowadzących  sprzedaż  napojów

alkoholowych na terenie Miasta Piły, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

z I raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o której

mowa  w  art.  11¹  ust.  1  ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej za 2021 r.

§ 2.  Przyznaje  się  przedsiębiorcom  prowadzącym  sprzedaż  napojów

alkoholowych na terenie Miasta Piły, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

zwrot  pobranej  I  raty  opłaty  za  korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych, o której mowa w § 1 uchwały, należnej za 2021 r.

§  3.  Zwrot  opłaty  nastąpi  z  urzędu,  bez  konieczności  składania  wniosku,

w terminie 14 dni od wejścia w życie uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 5.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miasta Piły
/-/ Maria Kubica



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIX/380/21

Rady Miasta Piły

z dnia 5 lutego 2021 r.

w sprawie zwolnienia z I raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych należnej za rok 2021 oraz zwrotu pobranej I raty opłaty za

2021 r.

Na podstawie art.  111 ustawy z dnia  26 października 1982 r.  o  wychowaniu

w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi,  w  celu  pozyskania  dodatkowych

środków na finansowanie zadań określonych w art. 41 ust. 1, gminy pobierają opłatę za

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Opłatę tę, zgodnie z art. 111

ust.  7  ustawy,  przedsiębiorcy  prowadzący  sprzedaż  napojów  alkoholowych  w  roku

poprzednim,  wnoszą  na  rachunek  gminy  w  każdym  roku  kalendarzowym  objętym

zezwoleniem w trzech równych ratach płatnych do 31 stycznia, 31 maja i 30 września

danego roku.

Zgodnie  z  art.  182  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu

alkoholizmowi, dochody z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń są wykorzystywane

na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii i nie

mogą być przeznaczane na inne cele.

Na  mocy  art.  31  zzca  ustawy  z  dnia  2  marca  2020  r.  o  szczególnych

rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem

COVID-19,  innych chorób zakaźnych  oraz  wywołanych nimi  sytuacji  kryzysowych,

rada gminy została upoważniona do podjęcia decyzji w sprawie zwolnienia z opłaty za

korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych,  przeznaczonych  do

spożycia  w  miejscu  sprzedaży  bądź  przedłużenia  terminu  na  jej  wniesienie.

W  przypadku  zwolnienia  z  opłaty,  rada  gminy  może  w  uchwale  przyznać  zwrot

określonej  części  opłaty  pobranej  od  przedsiębiorców,  którzy  wnieśli  jednorazowo

opłatę za rok 2020 w terminie do 31 stycznia 2020 r. Ustawą z dnia 21 stycznia 2021 r.

o  zmianie  ustawy  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych   zapobieganiem,

przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz

wywołanych  nimi  sytuacji  kryzysowych  oraz  innych  ustaw,  możliwość  zwolnienia

z opłaty oraz zwrotu opłaty została przedłużona na rok 2021.



Mając  na  uwadze,  iż  właściciele  lokali  gastronomicznych,  których  dotyczy

niniejsza  uchwała,  z  powodu  COVID-19,  musieli  zamknąć  je  w  miesiącu  marcu,

kwietniu i maju 2020 r. i ponownie od miesiąca października 2020 r. do chwili obecnej

i nadal nie mogą prowadzić działalności, wprowadzenie zwolnienia i dokonanie zwrotu

opłaty pomoże im przetrwać ten trudny okres.

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

  w.z. PREZYDENTA MIASTA

              /-/Krzysztof Szewc

              Zastępca Prezydenta


